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PORTARIAN®924/2011-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringad, no uso de suas atribuicdes
legais e estatutarias,

Considerando o contido no Processo n® 7732/2011-PRO;

considerando o disposto nas Resolugdes n® 027/97-COU e 002/2008-COU;

considerando o Concurso Publico aberto por meio do Edital n® 153/2011-PRH, publicado no
Diario Oficial do Estado do Parana, em 12/07/2011, resolve

TORNAR PUBLICO:

Art. 12 O resultado final do Concurso Publico para a Carreira do Magistério Publico do Ensino
Superior do Estado do Paran& para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringa, aberto por
meio do Edital n® 153/2011-PRH, para as areas de conhecimento abaixo.

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS

Area de conhecimento: (01) Ciéncias Sociais e Antropologia

01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - Ivaipora

Candidato(s) N ¢ de inscricdo Nota final Resultado/Classificagdo
Thomas Antonio Burneiko Meira 9519/2011-PRO 8,6 1° lugar
Andréia Aparecida Ferreira Lopes 9524/2011-PRO 8,3 2° lugar
Silvano Aparecido Redon 9366/2011-PRO 7,4 3° lugar
Eronildo José da Silva 9620/2011-PRO 7,3 40 Jugar
Maria de Lourdes Nunes Militao 9434/2011-PRO 7,2 5° lugar
Giovanni Cirino 9429/2011-PRO 7,1 6° lugar

Area de conhecimento: (02) Ciéncias Sociais e Ciéncia Politica
01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do Ivai - Ivaipora

Candidato(s) N 2 de inscricdo Nota final  Resultado/Classificacédo
Rafael da Silva 9656/2011-PRO 8,0 1° lugar
Josimar Priori 9403/2011-PRO 7,6 2° lugar
Maria Ligia Ganacim Granado

Rodrigues Elias 9308/2011-PRO 7,4 3° lugar
Rodrigo Guidini Sonni 9593/2011-PRO 7,1 4° lugar
Mariana de Oliveira Lopes 9390/2011-PRO 7,0 5° lugar
Barbara Cristina Mota Johas 9599/2011-PRO 7,0 6° lugar

Area de conhecimento: (03) Ciéncias Sociais e Sociologia
02 vagas / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - lvaipora

Candidato(s) N 2 de inscricdo Nota final Resultado/Classificacédo
Anaxsuell Fernando da Silva 9520/2011-PRO 9,0 1° lugar
Elizete Conceicao Silva 9257/2011-PRO 8,9 2° lugar
Paulo Niccoli Ramirez 8566/2011-PRO 8,8 3° lugar
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Patricia Olsen de Souza

Nilda Rodrigues de Souza

Altair Aparecido Galvao
Fernando Kulaitis

Vilson César Schenato

Rafael Egidio Leal e Silva
Arthur Rovida de Oliveira
Daliana Cristina de Lima Antonio
Arife Amaral Melo

Alexandre Jerénimo Correia Lima
Marcos Roberto Mesquita
Jaqueline Ferreira Brantegani
Ana Maria Augusta da Silva
Renata Oliveira dos Santos
Marcela de Andrade Rufato
Rodrigo Bischoff Belli

Everton Lazzaretti Picolotto
Joana D’arc Moreira Nolli
Douglas Tadeu da Silva Facci
Alessandra Santos Nascimento
Silmara Aparecida do Nascimento
Luiz Ernesto Guimaraes

Carlos Alberto Sanches Junior
Paulo Moraes Taffarello

Eliana Maria dos Santos

Nivaldo Correia da Silva

Josiane Fernandes de Carvalho
Julio César Lourenco

Thiago Leibante Silva

Felipe Fontana

9416/2011-PRO
9278/2011-PRO
9237/2011-PRO
9391/2011-PRO
9531/2011-PRO
9621/2011-PRO
9651/2011-PRO
9650/2011-PRO
9359/2011-PRO
9653/2011-PRO
8425/2011-PRO
9528/2011-PRO
9394/2011-PRO
9315/2011-PRO
9583/2011-PRO
8963/2011-PRO
9397/2011-PRO
9523/2011-PRO
9455/2011-PRO
9431/2011-PRO
9467/2011-PRO
9392/2011-PRO
9172/2011-PRO
9355/2011-PRO
9396/2011-PRO
9349/2011-PRO
9465/2011-PRO
9360/2011-PRO
8925/2011-PRO
9376/2011-PRO

Area de conhecimento: (04) Servigo Social
02 vagas / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - Ivaipora

Candidato(s)

Vanessa Rombola Machado
Maria Celeste Melo da Cruz
Karima Omar
Correa
Andressa Kolody
Vanuza Vieira Marini Salles

DEPARTAMENTO DE HISTORIA

Hamdan Rochael

N 2 de inscricio
9582/2011-PRO
9368/2011-PRO

9510/2011-PRO
9419/2011-PRO
9525/2011-PRO

Area de conhecimento: (05) Histéria Antiga e Medieval
01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - Ivaipora

Candidato(s)

Luis Fernando Pessoa Alexandre
Moises Antiqueira

Fernando Candido da Silva

N 2 de inscricdo
9619/2011-PRO
9057/2011-PRO
9410/2011-PRO

8,7
8,6
8,5
8,2
8,2
8,2
8,1
8,1
8,0
8,0
7,9
7,9
7,8
7,8
7,8
7,8
7,7
7,7
7,7
7,6
7,5
7,5
7,5
7,4
7,3
7,3
7,3
7,1
7,1
7,1

Nota final
7,8
7,6

7,4
7,3
7,0

Nota final
8,4
7,3
7,2

fls. 2

4° Jugar
5° lugar
6° lugar
7° lugar
8° lugar
9° lugar
10° lugar
11° lugar
12° lugar
13° lugar
14° lugar
15° lugar
16° lugar
17° lugar
18° lugar
19° lugar
20° |lugar
21° |lugar
22° |lugar
23° |ugar
24° |lugar
25° |lugar
26° |lugar
27° |lugar
28° |ugar
29° |ugar
30° lugar
31° lugar
32° lugar
33° lugar

Resultado/Classificacédo
1° lugar
2° lugar
3° lugar

4° Jugar
5° lugar

Resultado/Classificagdo
1° lugar
2° lugar
3° lugar
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Area de conhecimento: (06) Histéria da América
01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do Ivai - Ivaipora

Candidato(s) N 2 de inscricdo Nota final Resultado/Classificacédo
Natally Vieira Dias 9348/2011-PRO 8,6 1° lugar
Rodolpho Gauthier Cardoso dos

Santos 9422/2011-PRO 7,9 2° lugar
Micael Alvino da Silva 9275/2011-PRO 7,5 3° lugar
Veronica Karina Ipolito 9231/2011-PRO 7,1 4° lugar

Area de conhecimento: (07) Histéria do Brasil
02 vagas / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - Ivaipord

Candidato(s) N 2 de inscricdo Nota final Resultado/Classificagéo
Karla Maria da Silva 9471/2011-PRO 8,5 1° |lugar
Vanda Fortuna Serafim 9446/2011-PRO 8,1 2° lugar
Marina Alves Amorim 9070/2011-PRO 7,8 3° lugar
Leandro Brunelo 9337/2011-PRO 7,7 4° lugar
Claudia Priori 9400/2011-PRO 7,4 59 lugar
Silvia Maria Amancio Maciel 9449/2011-PRO 7,1 6° lugar
Lidia Baumgarten Braun 9548/2011-PRO 7,0 7° lugar

Area de conhecimento: (08) Hist6ria Econdémica
01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do Ivai - Ivaipora

Candidato(s) N 2 de inscrigdo Nota final  Resultado/Classificacdo
Neilaine Ramos Rocha 9515/2011-PRO 7,7 1° |lugar

Area de conhecimento: (09) Histéria Moderna
01 vaga / 40 horas semanais — Campus Regional do Vale do lvai - lvaipora

Candidato(s) N 2 de inscricido Nota final ~ Resultado/Classificacédo
Suelem Halim Nardo de Carvalho 9516/2011-PRO 7,5 1° |lugar
Lilian Marta Grisolio Mendes 9543/2011-PRO 7,4 2° lugar
Renata Aparecida Sopelsa 9544/2011-PRO 7,2 3° lugar
Renato Moscateli 9412/2011-PRO 7,1 4° lugar

Art. 22 Os nomes dos candidatos que ndo constam nesta portaria correspondem aos que néo
alcancaram a nota minima 7,0 (sete) ou que foram desclassificados pelos motivos previstos na
Resolugéo n® 027/97-COU.

Art. 32 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as disposi¢cdes em
contrario.

Dé-se ciéncia.

Cumpra-se.
Maringd, 10 de outubro de 2011.
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